
Wystawa malarska „Bez granic”
Malarstwo, jako nieodzowny element wyrażania swoich emocji i przeżyć, znalazło swoje miejsce
także na Łowickim Uniwersytecie Trzeciego Wieku. W roku akademickim 2013/2014 powstała
tutaj pierwsza grupa pod nazwą „Nowa Fala”, a kilka lat później „Fascynacja (2016/2017).
Od początku zajęcia prowadziła Aldona Zając, artysta plastyk. Oprócz cotygodniowych zajęć
malarskich i wykładów z historii sztuki obie grupy uczestniczyły w wielu plenerach malarskich
(Walewice, Arkadia, Nieborów, Radziejowice, Maurzyce, Łowicz i okolice). Prace powstałe na
zajęciach lub podczas plenerów były wielokrotnie zgłaszane do konkursów i nagradzane oraz
prezentowane na wystawach malarskich organizowanych przez różne podmioty na szczeblu
miejskim, powiatowym i wojewódzkim.

Najbardziej reprezentatywne wystawy odbyły się w Muzeum w Łowiczu („Ale o co chodzi?”
2018, „Cztery Pory Roku” 2021), w Łódzkim Domu Kultury (Przegląd Twórczości Dojrzałej
Przystanek 60+” w latach 2016 – 2022), w Pałacu w Walewicach (2017), w Miejskiej Bibliotece im.
A. K. Cebrowskiego w Łowiczu („ Bez nazwy” 2016, „Nasze kwiaty na Walentynki” 2023, „Wokół
impresjonizmu” 2022), w Baszcie Klickiego z okazji Nocy Muzeów (2021), podczas Pikników
Europejskich organizowanych na Błoniach w Łowiczu (w latach 2016 – 2020).

Przez wszystkie lata studenci-seniorzy z Łowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku podążali
śladami Józefa Chełmońskiego od Boczek, do Kuklówki, przez Bełchów, Nieborów aż po Ojrzanów.
W tym też gronie zrodził się pomysł utworzenia w Łowiczu stałej wystawy „Józef Chełmońskiego w
3D”.

Na tegorocznej wystawie pt. „Bez granic” w Muzeum w Łowiczu prezentowanych jest 80
prac, których autorami są uczestnicy obu kół plastycznych: NOWA FALA: Krystyna Biernacka,
Alicja Jackowska-Szot, Anna Bolimowska, Benigna Metera, Mirosława Kolary, Ryszard Kolary,
Janina Nowak, Marianna Pietrzak, Marianna Łopatka, Halina Wróbel, Teresa Baczyńska.
FASCYNACJA: Teresa Jabłońska, Grażyna Janczak, Stanisława Kośmider, Danuta Mońka,
Małgorzata Orzechowska, Krystyna Płóciennik, Halina Przeganiała, Janina Salomon, Anna Taszycka-
Kowalczyk.


